
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

373 / 2024 del 20/08/2024 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA N. 247 DEL 22.05.2024 AD OGGETTO "AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI MEDICI CUI 
CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTARE ATTIVITÀ DI EMERGENZA 
URGENZA INTRA OSPEDALIERA PRESSO I SERVIZI DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, PRESSO 
IL PRONTO SOCCORSO NONCHE' PRESSO GLI AMBULATORI CODICI MINORI DEGLI ENTI 
DEL SERVIZIO SANITARIO DI REGIONE LOMBARDIA - ESITO SELEZIONE DEL 3 MAGGIO 
2024" 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 247 DEL 22.05.2024 AD OGGETTO "AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI MEDICI CUI 
CONFERIRE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTARE ATTIVITÀ DI EMERGENZA 
URGENZA INTRA OSPEDALIERA PRESSO I SERVIZI DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, PRESSO IL 
PRONTO SOCCORSO NONCHE' PRESSO GLI AMBULATORI CODICI MINORI DEGLI ENTI DEL 
SERVIZIO SANITARIO DI REGIONE LOMBARDIA - ESITO SELEZIONE DEL 3 MAGGIO 2024" 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R.  
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione AREU n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/1650 DEL 
21.12.2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la delibera n. 247 del 22.05.2024 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero professionali per prestare attività 
di emergenza urgenza intra ospedaliera presso il Pronto Soccorso nonché presso gli 
ambulatori codici minori degli Enti del Servizio Sanitario di Regione Lombardia; 

CONSIDERATO che a seguito del predetto provvedimento sono stati inviati, sulla base dei 
fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco dei professionisti a quelle ASST che avevano 
l’esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni assistenziali; 

DATO ATTO che, a seguito di ulteriori verifiche da parte dell’ufficio proponente, 
nell’elenco degli idonei approvato con la predetta deliberazione è stato, per mero 
errore materiale, indicato che la Dott.ssa Karina Rabelo Albuquerque De Arnez è idonea 
a prestare attività sia presso il PS sia presso gli ambulatori Codici Minori; 

ATTESO che la Dott.ssa Karina Rabelo Albuquerque De Arnez è idonea solo a prestare 
attività presso gli ambulatori dei codici minori; 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare la delibera n. 247/202, modificando l’elenco 
degli idonei nella parte in cui è citata la predetta candidata che risulta idonea a 
prestare attività presso gli ambulatori codici minori degli enti del SSR;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rettificare la delibera n. 247 del 22.05.2024 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero professionali per prestare 
attività di emergenza urgenza intra ospedaliera presso il Pronto Soccorso nonché 
presso gli ambulatori codici minori degli Enti del Servizio Sanitario di Regione 
Lombardia, in esito ai colloqui che si sono svolti in data 3 maggio 2024;  

2. di precisare che nell’elenco degli idonei la Dott.ssa Karina Rabelo Albuquerque De 
Arnez risulta idonea a prestare attività presso gli ambulatori codici minori degli enti del 
SSR;  

3. di inviare, sulla base dei fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco dei professionisti a 
quelle ASST che hanno l’esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni 
assistenziali;  

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico 
del bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Annalisa Bodina 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


